Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 03/2024
 Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.07/2024 – Resultados Preliminares das Inscrições

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024
EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024

EDITAL Nº 03.07/2024 – RESULTADOS PRELIMINARES DAS INSCRIÇÕES

O Sr. Jorge Cladistone Pozzobom, Prefeito do Município de Santa Maria/RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por este Edital, o que segue:

1. Das Listas Preliminares de Inscritos por Cargo Público.
As listas preliminares de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipais e nos sites - www.santamaria.rs.gov.br e
www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência (PCD);
Anexo 03 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Negra ou Indígena (PNI).

2. Quanto ao Resultado Preliminar das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais
Para as Provas Objetivas.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Agente Administrativo '009824 Alejandrina Gonzalez Lago Deferido -

Engenheiro Florestal '014713 Aline Ferreira Paim Deferido -

Procurador Jurídico '010341 Anderson Roque Paz Dias Deferido -

Agente Administrativo '011893 Bibiane Machado Da Silva Deferido -

Agente Administrativo '012528
Bruno Guimarães De
Azevedo

Indeferido

Atestado
médico

irregular (Sem
hora adicional)

Técnico em Agropecuária '014209 Cassiano Mendes Pinheiro Deferido -

Operador de Máquina
Rodoviária

'013221 Clériston Rorato Deferido  -

Agente Administrativo '011239
Cristiano Rodrigues Da
Silva

Deferido  -

Procurador Jurídico '010964
Elisama Romero De
Quevedo

Deferido -

Agente Administrativo '009834
Elisangela Medianeira De
Freitas Escobar

Deferido -

Agente Administrativo '010471 Ellen Paz Dos Santos
Deferido
Parcial

Atestado
médico

irregular (Sem
hora adicional)

Agente Administrativo '014118
Êmili Diossana Guarda
Brum

Deferido -

Procurador Jurídico '009968
Flávio Camponogara
Trevisan

Indeferido

Atestado
médico

irregular (Sem
hora adicional)

Agente Administrativo '011365 Gabriéli Da Silva Brum Deferido -

Agente Administrativo '010749
Gloria De Arruda Castelo
Branco

Deferido -

Agente Administrativo '014369 Isabel Bortoluzzi Bertazzo Deferido -

Agente Administrativo '012779 Joseane Da Conceição Deferido -

http://www.santamaria.rs.gov.br/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 03/2024
 Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.07/2024 – Resultados Preliminares das Inscrições

2

Execução: Fundação La Salle

Monteiro

Agente Administrativo '011566
Leonardo Cassol
Rodrigues

Deferido
Parcial

Atestado
médico

irregular (Sem
hora adicional)

Técnico em Agropecuária '009693 Letícia Lopes Da Costa Deferido -

Procurador Jurídico '010239
Lis Francine Leal
Rodrigues

Deferido -

Procurador Jurídico '012419
Luciano Madeira
Fernandes

Indeferido
Sem atestado

médico

Agente Administrativo '012714
Luiz Edmundo Pinto
Bonilha

Deferido -

Procurador Jurídico '009883 Mateus De Moraes Basilio Deferido -

Agente Administrativo '014452
Quelen Cristiane Costa
Bilheri

Deferido -

Agente Administrativo '011863 Rochele Lima De Moraes Deferido -

Agente Administrativo '009231 Ruthe Vicente Moreira Deferido -

Agente Administrativo '012416 Thaiane Teixeira Machado Deferido -

Procurador Jurídico '013907 Thaís Silveira Bassan Deferido -

Educador Social '011503
Thielle De Medeiros Xavier
Goldani

Deferido -

3. Quanto ao Resultado Preliminar da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em

Júri Criminal.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Nome Situação Motivo

Agente Administrativo 013094 Caroline Ramires Moreira Indeferido
Documento não
autenticado

Agente Administrativo 010651
Cristiana Santos Dos
Santos

Indeferido
Documento não
autenticado

Agente Administrativo 010374
Fernanda Ferreira Dos
Santos

Deferido -

Agente Administrativo 014031 Jorge Silva Witt Indeferido
Não encaminhou
documento

Agente Administrativo 009912 Larissa Flores Barcelos Indeferido
Documentação
incorreta

Agente Administrativo 010805 Valeria Tassinari Deferido -

Contador 011266
Alessandra Martins
Posser

Deferido -

Procurador Municipal 011580 Leticia Ribeiro De Oliveira Indeferido
Documento não
autenticado

Procurador Municipal 009074 Olga Caroline Lyra Lima Indeferido
Documento não
autenticado

Procurador Municipal 013856 Pablo Bevilaqua Scariotti Deferido -

4. Dos Recursos Administrativos.
O candidato poderá interpor recurso administrativo contra os resultados preliminares das inscrições,
remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 02 a 04/09/24, conforme
previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura. O recurso administrativo será
desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor
dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php

 Município de Santa Maria/RS

Concurso Público nº 03/2024
 Edital de Abertura nº 03/2024

Edital nº 03.07/2024 – Resultados Preliminares das Inscrições

3

Execução: Fundação La Salle

Uma vez entregues documentos para qualquer etapa deste Concurso Público, não serão aceitos
acréscimos de outros documentos. Por ocasião dos recursos, poderão ser entregues somente
documentos que sirvam para esclarecer ou complementar dados de documentos já entregues.

Município de Santa Maria/RS, 30 de agosto de 2024.

Jorge Cladistone Pozzobom

Prefeito Municipal